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   ایران کشوری است دارای سابقه ای دیرینه و تباری بلند 
که تاریخ درخشان تمدن های هزاره ای و جایگاهی بس 
سترگ دارد. اگر پنج تمدن بزرگ هزاره ای را در تاریخ بشری 
نام ببریم، ایران در میان آنها درخشش کم نظیری را از خود 
نشان می دهد به گونه ای که ایران زمین نه یک جغرافیا یا 
یک پهنای سرزمینی که یک فرهنگ تمدنی را در خود جای 
داده است. از منظر کد ژئوپلیتیک و ژنوم ژئواستراتژیک 
ایران از جایگاهی بلند برخوردار است. به گونه ای که هم 
اکنون در خوانش قرن بیست ویکمی ایران به عنوان کشوری 
که بسیاری از انباشته ها و داشته های خود را از دست داده 
است. این جغرافیا عظمت خود را حفظ کرده و بر اساس ژنوم 
ژئواستراتژیک و کد ژئوپلیتیکش پنجره ای به سوی ادبیات 
استراتژیک جهان می گشاید که بلعیدن آن برای هیچ قدرتی 
امکان پذیر نیست. ایران شاهراه ارتباط شمال به جنوب شرق 
به غرب و قلب تپنده مرکزی ترین جغرافیای منطقه ای جهان 
است. اگر در قرن بیستم پل پیروزی میان شمال و جنوب بوده 
است؛ امروز پاپیولا یا تونلی بس مهم در معادلات بین المللی 
برای شکل دادن به آینده نظم نوین جهانی است. از این رو 
است که شرق و غرب در مسیر ارتباط با تهران تلاش در 
محدود سازی ایران به عنوان یک قدرت منطقه ای و قدرت 
بین المللی دارند. اینکه ایران می خواهد یک قدرت منطقه ای 
و بین المللی باشد از حقوق تاریخی ایران قلمداد می شود و 
از حقوق فرهنگی و تمدنی ایران بر می خیزد. هر کشوری با 
هر سابقه، دیرینه و تباری محق است که به دنبال توسعه 
ملی و ارجحیت یافتن جایگاه خود در نظم منطقه ای و نظام 
بین الملل باشد. ایران در طول تاریخ به صورتی که بر مبنای 
جایگاه، پایگاه، هویت شناسی، جایگاه شناسی، ظرفیت 
شناسی و موقعیت شناسی آن نگاه می کنیم توانسته است 
همواره بدرخشد و در طول تاریخ مطرح باشد. به گونه ای که 
گراهام فولر می گوید ایران قبله عالم است. اگر چه معتقد است 
ایرانیان همواره فکر می کنند همه جهان به ایران می اندیشند، 
اما باید گفت گراهام فولر اگرچه از منطق خود بزرگ بینی 
کلام محورانه ایرانیان چندان بیراه نمی گوید، اما اینکه ایران؛ 
جغرافیای ایران و نه تنها جغرافیا بلکه اندیشه و تفکر ایرانی 
اینگونه خود را در طول تاریخ نمایش می دهد از انصاف دور 
می شود. ایران بسیار بزرگ، سازنده، پر اهمیت و دارای 
شرافتی معنادار در میان ملت ها، فرهنگ ها و تمدن های 
کهن است. از این منظر ایران از آن جهت تنهاست که ایرانیان 
خوب شناخته نمی شوند،  اگر ایران بانو توسط خود ایرانیان 
پاسداشته  نشود و زمانی که حرمت حریم یک کشور به عنوان 
یک فرهنگ و تمدن توسط فرزندانش به خوبی پاسداشته 
نشود یگران هم احترامی برای آن قائل نیستند و با تمام 
ترفند ها، توطئه ها و دسیسه چینی ها در پی آن بر می آیند که 
از آن به عنوان ابزاری استفاده کنند یا در تنهایی آن بکوشند. 
ایران تنها نیست، زمانی که ایرانیان بدانند ایران یعنی همه 
ایرانیان و در این مسیر تنهایی ایرانیان را از کف بگذارند و در 

کنار هم متحدانه از ایران حمایت کنند. 

 ایران تنها نیست
یادداشت

   احضار سفیر روسیه 
در ایران به وزارت خارجه 

به دنبال مطالب مندرج در بیانیه پایانی 
ششمین دور گفت وگوهای راهبردی وزرای 
خارجه روسیه و  کشورهای عضو شورای 
همکاری خلیج فارس در خصوص جزایر 
سه گانه ایرانی ابوموسی، تنب بزرگ و تنب 
کوچک، صبح دیروز سفیر فدراسیون روسیه 
از سوی علیرضا عنایتی، دستیار وزیر و 
مدیر کل خلیج فارس به وزارت امور خارجه 
احضار و مراتب اعتراض جمهوری اسلامی 
ایران به مطالب مندرج در بیانیه مذکور به 
سفیر روسیه در کشورمان ابلاغ شد. دستیار 
وزیر و مدیر کل خلیج فارس وزارت امور 
خارجه در این دیدار با تاکید بر تعلق ابدی 
جزایر سه گانه ایرانی ابوموسی، تنب بزرگ و 
تنب کوچک، به خاک کشورمان، خواستار 
تصحیح موضع فدراسیون روسیه نسبت به 
این موضوع شد. سفیر روسیه در جمهوری 
اسلامی ایران ضمن تاکید بر احترام به 
تمامیت ارضی کشورمان اظهار داشت، 
مراتب را در اسرع وقت به مسکو منتقل 

خواهد کرد. 

 سانحه برای 
اتوبوس زائران ایرانی 

منابع عراقی از بروز سانحه برای اتوبوس 
زائران ایرانی در سامرا خبر دادند. اتوبوس 
حامل زائران ایرانی دیروز )چهارشنبه( در 
جاده سامرا دچار سانحه شد. این رسانه 
عراقی اعلام کرد که یک تانکر حمل نفت با 
این اتوبوس تصادف کرده و منجر به کشته و 
زخمی شدن چند زائر ایرانی شد. هنوز آمار 
دقیقی درخصوص این تصادف در دست 
نیست. یک منبع امنیتی به شفق نیوز گفت 
که در این سانحه تاکنون یک نفر که گفته 
می شود ایرانی بوده کشته و بیش از 13 نفر 

دیگر زخمی شده اند. 

معرفی دو نوع پهپاد ایرانی 
برای صادرات 

دیروز  ظهر  رئیسی  ابراهیم  سید 
چهارشنبه در ادامه برنامه های سفر خود 
به کنیا، از خانه نوآوری و فناوری ایران در 
نایروبی پایتخت کنیا دیدن کرد. در این 
مرکز بیش از 35 شرکت دانش بنیان ایرانی 
محصولات خود را در حوزه های دارویی، 
تجهیزات پزشکی، کشاورزی، ساختمانی 
و معماری معرفی و به کنیا صادر کرده اند. 
همزمان با بازدید رئیس جمهور از این 
مرکز همچنین »پهپاد کشاورزی چند 
منظوره پلیکان« و »پهپاد نقشه برداری 
درنا« از محصولات شرکت های دانش بنیان 
ایرانی برای تجاری سازی و صادرات به کنیا 
معرفی شدند. رئیس جمهور کنیا در نشست 
مطبوعاتی مشترک با دکتر رئیسی با اشاره 
به ویژگی های این مرکز ایرانی، آن را همانند 
بزرگراهی برای رساندن جوانان کنیایی به 

دانش و تکنولوژی توصیف کرد. 

  بر سر تمامیت ارضی 
تعارف نداریم

وزیر خارجه کشورمان تاکید کرد: بر سر 
استقلال، حاکمیت و تمامیت  ارضی ایران، 
با هیچ طرفی تعارف نداریم. این واکنش 
امیرعبداللهیان در پی بیانیه مشترک اخیر 
شورای همکاری خلیج فارس و روسیه 
منتشر شده است. در بیانیه پایانی ششمین 
خارجه  امور  وزرای  مشترک  نشست 
کشورهای عضو شورای همکاری خلیج 
فارس و روسیه برای گفت وگوهای راهبردی 
از تلاش های امارات برای ایجاد راه حل 
مسالمت آمیز برای مساله جزایر سه گانه 
تنب کوچک، تنب بزرگ و ابوموسی از طریق 
گفت وگوهای دوجانبه و یا دادگاه عدل 
بین المللی بر اساس قوانین بین المللی و 

منشور سازمان ملل حمایت شده است. 

هماهنگی سران قوا در 
بالاترین سطح است

دیروز  صبح  وزیران  هیات  جلسه 
اول  معاون  ریاست  به  )چهارشنبه( 
رئیس جمهور برگزار و برخی تصمیمات در 
جهت پیشبرد برنامه های دولت به تصویب 
رسید. محمد مخبر در این جلسه با اشاره 
به هماهنگی بسیار خوب سران قوا گفت: 
به فضل الهی امروز تعامل و هماهنگی میان 
سران قوای سه گانه در بالاترین سطح قرار 
دارد که اتفاقی کم نظیر و از توفیقات نظام 
است و با اتکا بر این روابط نزدیک و سازنده، 
هیچ مشکل غیرقابل حل در کشور وجود 
ندارد. معاون اول رئیس جمهور همچنین 
حساسیت افکار عمومی نسبت به مسائل 
و موضوعات روز جامعه را یادآور شد و بر 
لزوم پرهیز از هرگونه حاشیه سازی به ویژه 
درباره موضوعات مورد توجه جامعه تاکید 
کرد. مخبر با اشاره به افتخارآفرینی و کسب 
مدال از سوی دانش آموزان در المپیادهای 
جهانی، تصریح کرد: ضروری است به نحو 
شایسته ای از دانش آموزان افتخارآفرین 
تقدیر شود تا انگیزه تلاش و رشد در میان 

سایر دانش آموزان نیز بالاتر رود.

         مهدی مطهرنیا
 کارشناس روابط بین الملل

خبــــر
 رئیس قوه قضائیه:   

به مسائل نگاه بخشی ندارم، منافع کشور و 
مردم را در نظر می گیرم

آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه در نشست با اعضای شورای 
عالی استان ها، ضمن اشاره به ظرفیت های قانونی بالای نهاد 
شوراها در کشور، اظهار کرد: شوراها در کشور ما به موجب 
قانون اساسی و قوانین موضوعه از ظرفیت ها و اختیارات بالایی 
برخوردارند، اما متأسفانه از این ظرفیت های عظیم به طور 
کامل استفاده نشده است لذا شورای عالی استان ها باید همت 
خود را متمرکز بر احیاء و تقویت این ظرفیت ها و اختیارات 
کند؛ شورای عالی استان ها نهادی است که می تواند مستقیماً 
لایحه به مجلس ارائه دهد؛ شوراها می توانند بر پیشبرد همه 
امورات اعم از اقتصادی، عمرانی، فرهنگی و اجتماعی در حوزه 
اختیارات شان نظارت کنند؛ شوراها اختیار نظارت دارند تا اجازه 
ندهند حتی با وضع قوانین و آیین نامه ها و دستورالعمل ها، حق 
مردم ضایع شود و تبعیضی رخ دهد؛ این ها ظرفیت ها و اختیارات 
قابل توجهی است؛ باید آن ها را احیاء کرد؛ شما در شورای عالی 
استان ها در راستای همین امور، مسئولان کشور را به صف کنید. 
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای گفت: ضرورت دارد 
امر آموزش دهی و آگاهی بخشی را هم برای مردم که می خواهند 
اعضای شوراها را با آرای خود برگزینند و هم برای نامزدهای 
شوراها، تقویت کرد؛ در این امر خطیر نیز شورای عالی استان ها 
می تواند نقش آفرینی اثربخش داشته باشد؛ شاید نیاز به وضع 
قانون باشد تا نامزدهای شوراها قبل از نامزدی به میزانی معین 
نسبت به اختیارات و وظایف قانونی شوراها، اطلاع و آگاهی پیدا 
کنند و سازوکاری ایجاد شود که برای منتخبان شوراها، دریافت 
آموزش های مربوطه، الزامی باشد. رئیس دستگاه قضا با اشاره 
به مرجع تصمیم گیر درخصوص انتخابات شوراها، بیان کرد: 
مجلس تصویب کرد که »هیأت نظارت بر انتخابات شوراها« 
مرجع تصمیم گیرنده درخصوص انتخابات شوراها و شکایات 
نامزدها باشد؛ اما شورای نگهبان این مصوبه را مغایر با قانون 
اساسی دانست؛ وقتی موضوع در کمیسیون قضائی مجمع 
تشخیص مطرح شد من از این نظریه دفاع کردم که »هیات 
نظارت بر انتخابات شوراها« مرجع تصمیم گیرنده باشد؛ در 
کمیسیون قضائی مجمع تشخیص برخی اعضاء از این موضع 
من تعجب کردند و گفتند شما به عنوان یک شخصیت قضائی 
باید مدافع این نظریه باشید که شکایات نامزدهای شوراها در 
»دیوان عدالت اداری« به عنوان یکی از زیرمجموعه های قوه 
قضائیه مطرح شود؛ اما من در آنجا دلایل خود را تشریح کردم و 
اعلام داشتم که به موضوعات و مسائل کشور نگاه بخشی ندارم 
بلکه منافع و مصالح کشور و مردم را در نظر می گیریم لذا معتقدم 
وصول شکایات نامزدهای انتخابات شوراها در دیوان عدالت 
اداری و فرایندهایی که به تبع آن، از حیث ابطال انتخابات در 
برخی حوزه ها ایجاد می شود، به لحاظ ظرف زمانی به نسبت 

طولانی، مشکلاتی را حادث می کند. 

مقام معظم رهبری صبــح دیروز 
در دیدار فضلا، طــلاب و مبلغین 
حوزه هــای علمیه، تبلیــغ دین و 
اهداف دینــی را مهم ترین وظیفه 
حوزه ها خواندند و با اشاره به لوازم 
تبلیغ موثر و به روز یعنی »شناخت 
مخاطب، شناخت آرایش حقیقی 
صحنه تبلیغات جهانی برای داشتن 
موضع تهاجمی و برخــورداری از 
روحیه جهادی« تاکید کردند: نسل 
نوجوان و جوان در مقام صاحبان و 
سازندگان آینده کشور، باید مرکز 
توجــه تبلیغات خلاقانــه و متکی 
بر شــیوه ها و ابزارهای نوین باشد. 
حضرت آیت ا... خامنــه ای در این 
دیدار که در آستانه ماه محرم انجام 
شــد، نیاز کشــور به فعالیت های 
تبلیغاتــی متکــی بــر تحقیق را 
بســیار بیشــتر از فعالیت هــای 
کنونی دانســت و با استناد به آیات 
متعدد قرآن مجید دربــاره تبلیغ 
و ابعاد و ظرایــف آن گفتند: دین 
خدا در ســطح توده های مردم جز 
 با تبلیغ صحیح تحقــق نمی یابد. 
ایشــان با اشــاره به اهمیت سنت 

دیرینه تبلیغ در حوزه های علمیه 
و در ســیره علمای بزرگ افزودند: 
اولویت تبلیــغ در میــان وظایف 
حوزه ها، پس از تشکیل جمهوری 
اســلامی مضاعف شــده، چراکه 
برپایــی نظامی سیاســی متکی 
بر دیــن، دشــمنی مســتکبران 
 بــا اســلام را افزایش داده اســت. 
مقام معظم رهبری ایمان مردم را 
پایه قوام نظام اســلامی خواندند و 
گفتند: حفظ نظام و در واقع حفظ 
ایمان مردم اوجب واجبات اســت 
ضمن اینکه تبلیغ در دوره کنونی با 
انواع و اقسام شیوه های متکی بر علم 
و گسترش ابزارها از جمله اینترنت 

و هوش مصنوعی)به عنوان نمادی 
از مرحله پســا  اینترنت( توســعه 
فــراوان یافته، بنابرایــن عقل هم 
حکم می کند در مقابل شمشیرهای 
خون ریز تبلیغات دشمنان، تبلیغ 
را اولویت اول بدانیم. حضرت آیت  
ا... خامنــه ای علاوه بر گســترش 
ســخت افزاری تبلیغات در غرب، 
پیشرفت در شــیوه های باورپذیر 
کردن پیــام را از جملــه واقعیات 
امروز خواندنــد و افزودند: غربی ها 
بــا اســتفاده از علــوم مختلف از 
جمله روانشناســی، پیام های صد 
در صــد دروغ را به عنــوان حرف 
درســت، در ذهــن مخاطبان جا 

می اندازند. ایشان هشــدار دادند: 
اگر ما در مقابل تحــولات نو به نو 
در موضوع تبلیغ، غفلت و سســتی 
کنیم دچــار اســتحاله فرهنگی 
می شــویم و مانند غــرب گرفتار 
قبح زدایی قدم به قــدم از گناهان 
بزرگ خواهیم شــد که جبران آن، 
به آســانی ممکن نیست، همچنان 
که امام مکرر می گفت اگر اســلام 
در ایران سیلی بخورد تا سال های 
 ســال اثرش باقــی خواهــد بود. 
مقام معظم رهبــری پس از تبیین 
اهمیت مضاعــف و اولویت موضوع 
تبلیغ، در بخش دوم سخنانشان در 
دیدار اساتید، فضلا، طلاب و مبلغان، 
به بیان نکات و لوازم کاربردی تبلیغ 
پرداختند حضرت آیت ا... خامنه ای 
شناخت مخاطب را در هرگونه تبلیغ 
کاملًا ضروری خواندند و با اشاره به 
افزایش ســطح آگاهی های عموم 
مردم از جملــه نوجوانان و جوانان 
گفتند: تبلیغ بدون توجه به سطح 
فکری و نیازهــای مخاطب بی اثر 

خواهد بود. 
ادامه در صفحه 6

مقام معظم رهبری: 

پشت صحنه تبلیغات دشمن را بشناسید
   در تبلیغ به مبانی فکری جبهه مقابل حمله کنید

 دشمنان برای موضوع
حجاب برنامه دارند

   رئیس مجلس شورای اسلامی 
در پیامی گفت: همه باید آگاه باشیم 
که دشمنان ایران و اسلام برای 
موضوع حجاب برنامه دارند و در 
کمین اند تا این مسئله را دستمایۀ 
کنند.  جامعه  ساختن  دوقطبی  
محمدباقر قالیباف ادامه داد: امروز 
هم که دشمنان این ملت عفاف و 
حجاب زن ایرانی و زنان مسلمان 
و آزاده را هدف قرار داده اند، ما 
نیز وظیفه ای بیش از گذشته در 
راستای پاسداشت این واجب قطعی 
شرعی بر عهده داریم. وجوب شرعی 
براساس  و  است  قطعی  حجاب 
تأکید رهبر معظم انقلاب هیچ گونه 
خدشه و شبهه ای در این امر وارد 
نیست در عین حال همه باید آگاه 
باشیم که دشمنان ایران و اسلام 
برای این موضوع برنامه دارند و در 
کمین اند تا این مسئله را دستمایۀ 
دوقطبی ساختن جامعه کنند و ولاءِ 
اجتماعی را هدف قرار دهند. در 
این امر دستگاه های حاکمیتی هم 
وظایف متعددی بر عهده دارند که 
متأسفانه بسیاری از دستگاه های 
مسئول به وظایف فعلی قانونی خود 
به نحو رضایت بخش عمل نمی کنند. 

  آرمان ملی- احسان اسقایی: پشت ویترین 
کتابفروشی نزدیک به دفتر روزنامه اثری از استاد 
محمدعلی اسلامی ندوشن چشم نوازی می کرد. 
عنوان کتاب برای چند لحظه ای مرا برد به شرایط 
امروز و حتی دیروز ایران. عنوان کتاب »ایران و 
تنهائیش« بود. در راه رسیدن به دفتر روزنامه 
خبری از فریدون مجلسی مترجم و کارشناس 
روابط بین الملل را از روی صفحه گوشی می خواندم. 
فریدون مجلسی از نامه سوفیا لورن به احمدرضا 
احمدی در گذشته های دور خبر می داد. در دفتر 
روزنامه بی اختیار گوشی تلفن را برداشتم و با آقای 
مجلسی تماس گرفتم و چند جمله ای در ارتباط با 
عنوان کتاب ندوشن با او حرف زدم. متن زیر حاصل 
سوالات از فریدون مجلسی در ارتباط با کتاب 

یادشده از ندوشن است. 
 آقای مجلسی، استاد ندوشن کتابی با 
عنوان »ایران و تنهائیش« به رشته تحریر 
درآورده، متن این کتاب در ارتباط با چه 

موضوع یا موضوعاتی است؟
از جنبه های  بیشتر  ندوشن  اسلامی  دکتر 
فرهنگی به اقوامی در این کتاب نظر دارند که در 
فلات ایران ساکن شدند و در ایران، فرهنگ خاصی 
را پدید آوردند. یک نژاد واحد هم در ایران ساکن 
نیست. در گذشته و قبل از آریایی ها اقوامی در ایران 
ساکن بودند و آریایی ها بعدها در ایران ساکن شدند 
و بعد از آریایی ها هم اقوام دیگری به ایران آمدند. 
فرهنگ ایران یک فرهنگ آمیخته این اقوام است 
که همیشه تحت تاثیر آنها قرار گرفته است. این 
فرهنگ همواره از اطراف خود مورد تهاجم قرار 

گرفته است. 
 برخی همواره با قوم و قبیله خود به ایران 
آمده، یکجانشین شدند و ایران هم همواره 
پذیرای آنان بوده است چرا با وجود این برخی 
اقوام و کشورها به ایران چشم طمع داشته و 

به ایران حمله می کردند؟
 این مردمان همواره از طرق مختلف از جمله 

کشاورزی به ثروت های خوبی دست می یافتند. 
مردم ایران همواره ثروت آفرین بودند و با تکثر 
ثروت، تجارت پیش می آمد که طمع مردمان 
اطراف ایران را برمی انگیخت و ایران را مورد تهاجم 
قرار می دادند و این وضعیت نوعی تنهایی را همواره 
برای ایران به وجود آورده بود که همیشه از هر طرف 
مورد تهاجم قرار می گرفت. تهاجم ها هم همواره 
برای غارت بوده است. بعد از سال ها که ایران به یک 
ثبات رسیده بود، اعراب به ایران حمله کردند. بعدها 
از شرق مغول ها و قرن ها بعد از شمال روس ها و از 

غرب عثمانی ها به ایران حمله کردند. 
 ایران امروز هم تنهاست چرا این تنهایی 

ادامه دارد؟
 تنهایی کنونی ایران قدری با تنهایی ناشی از 
جزمیت فرهنگی و جغرافیایی ایران فرق دارد. 
چنین وضعیتی چندان در گذشته وجود نداشته 

است. 
 امکان دارد این مساله را کمی باز کنید؟

 به اعتقاد مخالفان ایران، ایران آینده نگری هایی 
را در نظر دارد. ایران می خواهد تبدیل به قدرت 
بزرگی شود و این مساله مورد پذیرش دیگران 
قرار نگرفته است. ایران یک درصد جمعیت جهان 
و کمتر از یک درصد سرزمین های جهان را دارد اما 
به دنبال آرمان های خود و قدرتمند شدن در منطقه 

است و قصد دارد این مورد را هم جا بیندازد. 
 تنهایی کنونی ریشه فرهنگی هم دارد؟

 بله ایران عملا در برابر فرهنگ غرب ایستاده 
است و در این میان مظلوم نمایی اسرائیل هم 
موجب شده که غربی ها که خود را حامی تل آویو 
می دانند در برابر ایران قرار بگیرند. از سوی دیگر در 
طول یک دهه گذشته کشورهای عرب منطقه نیز 
احساس کردند که نمی توانند ایران را به عنوان یک 
قدرت بزرگ منطقه ای بپذیرند. از این رو به جای 
اینکه غرب و اسرائیل را به عقب برانند در منطقه با 
یکدیگر علیه تهران متحد شدند و تلاش کردند که 

ایران تحریم شود. 

 پس تنهایی امروز ایران با تنهایی گذشته 
متفاوت است؟

 بله تنهایی دیروز ایران به خاطر ثروت هایی بود 
که مردمانش خلق می کردند و ایران در وضعیت 
تدافعی تنها مانده بود اما امروز این تنهایی بر عکس 
در اثر دور شدن از جهان است. تنهایی کنونی ناشی 
از ترساندن دیگران از ایران است. تنهایی قبلی ناشی 
از طمع ورزی دیگران به قصد سودجویی از مام ایران 
بود. تحریم و دیو تورم باعث شده ایران با مشکلاتی 
روبه رو شود و در نتیجه وجود این چالش ها برخی 
کشورها در تلاش هستند در معادلات بین المللی 
ایران را کمتر بازی دهند. با جمع شدن دیگران دور 

هم ایران را عملا تنها گذاشتند. 
 تحولات اخیر در حوزه دیپلماسی در 
ارتباط با کشورهای منطقه و عضویت ایران 
در شانگهای و غیره را راهی برای خروج از 

این تنهایی می  دانید؟
کشورهای منطقه اخیرا تمایل پیدا کرده اند 
که با ایران کنار بیایند و این کنار آمدن در معنای 
متحد شدن با ایران نیست. آنها فکر می کنند با 
سیاست هایی تعامل برانگیز از آنچه بیخ گوش 
آنها که عبارت است به ظن آنها از خطر ایران، دور 
شوند. امروز نظام سیاسی ایران باید در اندیشه آن 
باشد که چگونه می تواند این روند را اصلاح کند. تا 
خسارت ها و عقب ماندگی های ناشی از این تنهایی 
پایان یابد. ایران باید بتواند تعاملات پولی و بانکی 
مستقل از خود را در مرحله اول حل کند و یک 
عامل این تنهایی البته خودداری ایران از حضور 
در پروتکل های رایج بین المللی در مبادلات بانکی 
است. این روزها از پیوستن ایران به شانگهای 
صحبت می  شود و امیدهایی به آن می بندند. فرض 
کنید ایران در فهرست شانگهای قرار گرفت و همه 
چیز مهیا شد که با این کشورها معاملات ویژه ای 
انجام دهد. انجام این معاملات منوط به پذیرش 
اف ای تی اف است. به نظرتنهایی امروز ایران رنگ 

خود تخریبی دارد. 

 »آرمان ملی« در گفت وگو با فریدون مجلسی مساله ایران و تنهایی هایش را بررسی می کند

  تنهایی امروز ایران ریشه در خود تخریبی دارد

رئیس جمهور: 

نگاه ما به کنیا نگاه به کشوری دارای ظرفیت های متنوع است

از روسیه بعید نبود 

آذربایجان و ترکیه مکمل 
ژئوپلیتیک ایران هستند

 حمید ابوطالبی، مشاور سابق 
پس  نوشت:  توئیتر  در  روحانی 
ازضربه ای که سال گذشته چین 
به ایران زد از روسیه که در بیش از 
یکصد سال خیانت های نابخشودنی 
در حق ملت ایران و جداکردن بخش 
مهمی از کشور عزیزمان کرده چنین 
موضعی بعید نبود.  عجیب آن است 
که با دشمنی هایی که روس ها با 
ایران کرده اند، باز با ترفندهای 
روسیه هم در برجام باختیم ؛ هم 
آرزوی روسیه تزاری را برآورده 
کردیم؛ هم آنها را از تنهایی تحریم 
جهانی رهاندیم؛ هم راه های گریز از 
تحریم را نشان شان دادیم، ... وحالا 

ضربه ای دیگر به ما! 

 دستیار و مشاور عالی فرمانده 
کرد:  تصریح  قوا  کل  معظم 
جمهوری آذربایجان و ترکیه مکمل 
ژئوپلیتیک ایران هستند، مرزهای 
ایران و ترکیه در 5۰۰ سال اخیر 
پس از جنگ چالدران در سال 
هجری   ۹۲۰ و  میلادی   151۴
قمری میان سلطان سلیم عثمانی 
و شاه اسماعیل صفوی مرزهای امن 
و صلح بوده  است. سرلشکر سید 
یحیی صفوی با بیان اینکه مرزهای 
ایران و کشورهای همجوار در دامنه 
کوه آرارات و کنار رودخانه قره سو 
و رودخانه ارس، منطقه بورالان 
پیچیده ترین  از  ثریا  چشمه  تا 
مرزهای ایران محسوب می شوند، 
افزود: آنچه را که بنده و دانشجویان 
در این منطقه مشاهده می کنیم 
اقتدارکامل نیروهای مرزبانی مان در 
تأمین امنیت پایدار مردمی است که 
نیروی انتظامی قهرمانمان به خوبی 
در منطقه مستقر است. وی گفت: 
پاسگاه های مرزی ما و همچنین 
قرارگاه عاشورای سپاه پاسداران 
امنیت این منطقه را به صورت پایدار 
تأمین کرده اند، به طوری که در یک 
سال گذشته هیچ نوع ناامنی را در 

این منطقه وسیع شاهد نبودیم. 

سفر  در  رئیس جمهور  ملی:  آرمان    
با  به کنیا در نشست مطبوعاتی مشترک 
رئیس جمهور این کشور با ابراز خرسندی از 
سفر به قاره آفریقا و کشور کنیا، اظهار داشت: 
دست همه دولت های قاره آفریقا را به گرمی 
می فشاریم. سید ابراهیم رئیسی روابط ایران 
و کنیا دارای پیشینه تاریخی طولانی است 
و معتقدیم همکاری های میان دو کشور و 
نیز همکاری میان ایران با همه کشورهای 
قاره آفریقا می تواند روز به روز توسعه پیدا 
کند. رئیس جمهور، آفریقا را قاره ظرفیت ها 
توصیف و تصریح کرد: نگاه ما در جمهوری 
اسلامی ایران به آفریقا نگاه به کشورهای دارای 
استعداد، ظرفیت، نیروهای انسانی با استعداد، 
ذخایر مادی و معنوی، منابع طبیعی و معدنی 
است. رئیسی اضافه کرد: همچنین نگاه ما 
به کشور دوست مان کنیا، به عنوان کشوری 
سرشار از ظرفیت های متنوع است که تبادل 
آنها با ظرفیت های پرشمار و ایران می تواند به 
 ارتقای سطح روابط بین دو کشور کمک کند. 
اسلامی،  ایران  اظهارکرد:  رئیس جمهور 
شهدای  خون  اسلامی،  انقلاب  برکت  به 
عالیقدر جمهوری اسلامی ایران و به برکت 
راهنمایی های رهبر فرزانه انقلاب اسلامی، 
با وجود همه تهدیدها و تحریم های دشمن 
اقتصادی،  توانسته در حوزه های مختلف 

علمی و فناوری پیشرفت داشته باشد و امروز 
کشوری پیشرفته و فناور است و آمادگی دارد 
تجربیات خود را با کشور و مردم عزیز کنیا 
به اشتراک بگذارد. رئیسی با اشاره به اینکه 
امروز جمهوری اسلامی ایران در حوزه های 
مواد پتروشیمی، کشاورزی، شیلات و در 
علم و فناوری دارای تجربیات و دستاوردهای 
بسیار ارزشمندی است، خاطرنشان کرد: 
عرصه سلامت و تجهیزات پزشکی یکی دیگر 
از زمینه هایی است که دو کشور می توانند در 
آن همکاری داشته باشند. رئیس جمهور با 
بیان اینکه همکاری های ایران و کنیا منحصر و 
مختص دو کشور نخواهد بود، گفت: همان گونه 
که جمهوری اسلامی ایران با کشورهای حوزه 
خلیج فارس و آسیای مرکزی همسایه بوده و 
از همکاری های گسترده ای برخوردار است، 
کنیا نیز ارتباطات گسترده ای با کشورهای 
شرق آفریقا دارد و لذا تقویت ارتباط دو کشور با 
یکدیگر زمینه ای برای همکاری های گسترده تر 
منطقه ای نیز خواهد بود. رئیسی با بیان اینکه 
سطح فعلی روابط اقتصادی و تجاری دو کشور 
در شرایط قابل قبولی نیست، به هدف گذاری 
افزایش 1۰ برابری همکاری های اقتصادی و 
تجاری فیمابین در گام اول اشاره کرد و افزود: 
همچنان که در مدت کوتاهی توانستیم حجم 
روابط تجاری را به 8 برابر ارتقا دهیم، این 

امکان وجود دارد که با اراده دو طرف این حجم 
به ۲۰ و 3۰ برابر و سطح قابل قبول برای دو 
کشور افزایش یابد. رئیس جمهور به تاسیس 
دفتر همکاری های فناوری در کنیا اشاره کرد 
که می تواند همکاری های فناورانه میان دو 
کشور را به سطوح بالاتر ارتقا دهد و اظهار 
داشت: همکاری های دو کشور در حوزه تولید 
محصولات کشاورزی و کشت فراسرزمینی نیز 
می تواند در گسترش روابط فیمابین موثر باشد. 
رئیسی با بیان اینکه آفریقا بازار بسیار خوبی 
برای محصولات ایرانی است، تصریح کرد: امروز 
کشورهای آفریقایی و کشور دوست مان کنیا 
تمایل زیادی به استفاده از محصولات ایرانی در 
بازارهای خود دارند. مسئولان کنیا زمینه های 
مناسب برای افزایش مراودات تجاری میان 
دو کشور را از قبل ایجاد کردند و با این سفر 
که نقطه عطفی در توسعه روابط فیمابین 
خواهد بود، بازار کالاها و خدمات ایرانی در 
کنیا و دیگر کشورهای شرق آفریقا روز به روز 
گسترش خواهد یافت. رئیسی با استقبال و 
ابراز خرسندی از توسعه روابط ایران و کنیا 
خاطرنشان کرد: در رایزنی هایی که امروز با 
آقای رئیس جمهور داشتیم و در جلساتی که 
برگزار شده، دیدیم اراده دو کشور بر توسعه 
روابط اقتصادی و تجاری و سیاسی و فرهنگی 

میان دو کشور است. 


